__________________________________________________________________________________
 Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

EXTRATO DO DESPACHO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO APURATÓRIO Nº 007/2021

LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº 084/2020 | Pregão Eletrônico nº 021/2020

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE

MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS AMBULATORIAIS, LABORATORIAIS,

HOSPITALARES e INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.

A Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde (CONIMS), através do Setor

de Licitação, Contratos e Credenciamento, no uso de suas atribuições conferidas pela ATA.

001/2021, e fundamentado na Res. 006/2021, art. 1º, seus incisos, e suas alterações,

tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8666/1993 e após

análise detalhada do processo em epígrafe, decide-se por:

RATIFICAR a decisão proferida em 30 de abril de 2021, aplicando as penalidades de

ADVERTÊNCIA e MULTA à CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI, empresa inscrita

sob CNPJ nº 30.985.388/0001-98, com amparo em previsão editalícia e da ata de registro

de preços e com fulcro no inciso I e II do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela conduta ilegal da

prestadora e suas repercussões;

Pato Branco/PR, 25 de maio de 2021.

Ivete Maria Lorenzi

Secretária Executiva

Res. 010/2017

		2021-05-25T13:59:16-0300
	IVETE MARIA LORENZI:82588422934